17/10/2023, 00:31 sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3285218

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3285218 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 14 / 2023 - CCS - DEF (11.01.16.12)

Nº do Protocolo: 23074.102207/2023-25
João Pessoa-PB, 17 de Outubro de 2023

O chefe do Departamento de Educação Física, no uso de suas atribuições atendendo as normas expressas no edital
01/2023 DEF/CCS/UFPB, resolve substituir os docentes João Francisco Magno Ribas-UFSM, Luiz Carlos Rigo-UFPel e
Silvana Vilodre Goellner- UFPel, nomeados na Portaria 13/2023 CCS/DEF, para serem membros da comissão avaliadora do
processo de Redistribuição docente para o Departamento de Educação Física da UFPB.

A atual comissão de avaliação do processo de Redistribuição de docente na área Aspectos Socioculturais e Pedagógicos do
Esporte DEF/CCS/UFPB passa a ser composta pelos seguintes membros Titulares: Prof. Dr. Iraquitan de Oliveira
Caminha-UFPB, Profª. Drª. Priscila Pinto Costa da Silva-UFRN e Profª. Drª. Ana Cristina Zimmermann-USP e como
membros Suplentes: Prof. Dr. Gilmário Ricarte Batista-UFPB, Prof. Dr. Daniel Giordani Vasques-UFRGS e Profª. Drª.
Carolina Fernandes da Silva-UFSC. Para 01(uma) vaga de professor T-40 com DE e exigência mínima de Doutor em
Educação Física ou áreas afins. João Pessoa, 17 de outubro de 2023.

(Assinado digitalmente em 17/10/2023 00:31 )
FERNANDO JOSE DE PAULA CUNHA

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 1449390

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 14, ano: 2023, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 17/10/2023 e o código de verificação:

078e6a5189

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf